

کمیسون «حقوق بشر» در  
تهران چه می کند؟  
زادی های فردی و اجتماعی مردم،  
مسو زریوروش عوامل اختناق آفرین  
ست و درین شرایط دارند در اتاقهای  
سته تدارک قانون اساسی می بینند،  
ملت سکوت شما چیست؟

# پیغام امروز

شماره ۵۶ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۰ رفال

۳شنبه  
۲۵  
اردیبهشت ۱۳۵۸  
۱۸ جمادی الاخر ۱۳۹۹  
۱۵ مه ۱۹۷۹

## سأله قدرت دولت و ك ۲۰۰ میلیونی

دولت موقت انقلاب، در تاریخ سوم اردیبهشت ماه تصویب کرده است، و در تاریخ ششم اردیبهشت ماه حواله صادر کرده است تا دو بیست میلیون ریال، معادل بیست میلیون تومان به صورت تنخواه گردان در اختیار آقای «هاشمی رفسنجانی»، قرار گیرد، و به مصرف هزینه های سپاه پاسداران انقلاب برسد تا پیش از زمانی که آقای «هاشمی رفسنجانی» از تربیون رهبر انقلاب، برای بسیج و برانگیختن مردم، علیه تمام کسانی که به نظر «فدائیان اسلام»، «مارکسیست» و «کمونیست» هستند، استفاده نکرده بود، و این تبییج و آژیتاسیون، از طریق رادیو و تلویزیون، در سطح کشور پخش نشده بود، تمام روشنفکران و آزادیخواهان، بر پایه اعتماد در دست به رهبری انقلاب، هرگز درصدد تحقیق برنیامده بودند که بدانند طرز کار سازمانهایی که به نام کمیته، پاسدار، شورای انقلاب، و دادگاه انقلاب به کشور و حتی به دولت مستولی هستند، چگونه است، و اینان مملکت را به کجا می کشانند.

آنچه به نام مشکلات کمیته ها، پیش می آمد، همه ناشی از ضعف سازمانی یا ناآگاهی های موضعی و محلی شمرده میشده و گمان می رفت اگر در «ارومیه» پرده از سیمای مالکان مهاجم برای پس گرفتن املاک خود، برداشته شود، وضع کمیته های آنجا اصلاح خواهد شد، یا اگر عوامل نظام سرنگون شده و مالکان مهاجم آن نظام را در دشت گردان معرفی کنند، کمیته های دشت گردان مصفا می گردد.

ولی دیدیم که مشکل انقلاب و آزادی در ایران، تنها مشکل تک تک و تجزیه شده کمیته ها نبود، بلکه مشکل بزرگتر، در تسلط بود که بطور کلی، یک جناح، در داخل جبهه بزرگ مبارزه، بر مجموعه سازمانهای مدیره انقلاب پیدا کرده بود. و این تسلط بود و هست که دارد از طرفی بردوش دولت سنگینی می کند، از سوی دیگر، حتی تربیون رهبر انقلاب را مورد استفاده قرار می دهد، و از جانب دیگر می گوشت مسیر وقایع و حوادث مترتب بر انقلاب را منحرف سازد، و جای هموار کردن راه انتقال نظام سرنگون شده را به نظم سرشته با حقوق و آزادیهای مردم، و استقرار عدالت و ایمنی و آزادی برجامه، درصدد برانگیختن مردم ناآگاه و اسیر استیلا رادیو و تلویزیون و نمایش های عصبی و خشم آور، علیه معتقدان آزادی های سیاسی و وفاداران انقلاب است.

حادثه ناگوار استاد مطهری، چشم های دقیق راه باز کرد، و مسوالی پیش آورد که راستی نقطه و موضع قدرت کجاست، بقیه در صفحه ۷

## عزالدین حسینی: قانون اساسی نباید پنهانی تدوین شود

دولت باید از احزاب سیاسی و گروه های مترقی و روحانیت اهل  
تشیع و تسنن و همه مردم برای تدوین قانون اساسی دعوت کند

تدوین کرد که حقوق تمام خلقها در آن در نظر گرفته شود ما آنرا قبول خواهیم کرد. کردها باید مسلح باشند آیت الله حسینی درباره طرح خلع سلاح عمومی که از طرف رئیس ستاد ارتش عنوان شد گفت: در صورتی این امر امکان پذیر است که به حقوق حقه مردم تمندی نشود. چون الان نه پلیس هست و نه ژاندارم مردم امنیت ندارند مجبورند مسلح داشته باشند. کردها انضباط را کاملاً رعایت می کنند. وجود این سلاحها در کردستان سبب وجود ارتجاع و عوامل ضد بقیه در صفحه ۷

آیت الله سیدعزالدین حسینی رهبر سیاسی و مذهبی کردستان که بهر آن آمده است عصر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که بعقیده من برای تدوین قانون اساسی و طرح خودمختاری ایالات، باید دولت از تمام احزاب سیاسی و گروه های مترقی و روحانیت اهل تشیع و تسنن و نیز تمام طبقات مردم دعوت کند و نظرشان را بخواهند نه اینکه خودشان پنهانی قانون را تعیین و تدوین کنند.

عزالدین حسینی در جواب این سؤال که نظرش راجع به طرح قانون اساسی چیست؟ گفت:

دولت موضع خود را در مقابل قانون اساسی منتشر شده روشن نکرده است روزی تایید می کند من اینجا اعلام می کنم که اگر قانونی

### یادآوری و دعوت

در بسیاری از شهرها، یورش به نمایندگی های پیغام امروز، جزو کارهای موجه و اساسی کمیته ها شده است. این تاسف بزرگ برای مایمانی است که چگونه ارگانهایی که باید در خدمت انقلاب و مهم ترین دست آورد انقلاب، آزادی بیان و نشر عقیده سیاسی باشند، به عامل سانسور و اختناق و محو آزادی های سیاسی تبدیل شده اند، تا آنجا که روزنامه فروش را به گناه فروش روزنامه می که مدافع آزادی بیان، و آزادی عقیده سیاسی است، مضر و مروج می کنند، و روزنامه هایش را به آتش می کشند، و دفتر نمایندگی های پیغام امروز را ویران بقیه در صفحه ۸

## توطئه بزرگ علیه آزادی مطبوعات به کیهان رسید

ممکن است کیهان زیر ضربه گروه های فشار مخالف آزادی  
مطبوعات امروز به عنوان اعتراض منتشر نشود

کیهان را زیر فشار قرار داده اند. و اکنون برای بار دوم طی یک ماه، دست بکار «تصفیه» نویسندگان و خبرنگاران شده اند. آدمهای معمولی، که حسود و درک و کارآیی شان کار با ماشین، یا گرفتن آکسی از موسسات بازرگانی است، ناگهان کارشناس روزنامه از آب درآمده اند و صیغه انجمن که دستهای معلوم در آنجا تشکیل داده، به آنها دانش سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بخشیده است! این افراد، برای هیات تحریریه روزنامه تکلیف معین کرده اند

آخر وقت دیشب تلفنی به ما خبر دادند: توطئه بزرگ علیه آزادی مطبوعات، که از هجوم به روزنامه آیندگان، آغاز شدو برای پیغام امروز نیز مشکلاتی پدید آورد، اکنون دارد حرکت خود را در «کیهان» ادامه می دهد.

مردم آزاده، همین امروز ممکن است دیگر روزنامه کیهان منتشر نشود. با تهیه ای که ارتجاع و خفتان از پیش دیده، تعدادی فریب خورده زیر نام انجمن اسلامی کارگران و کارمندان کیهان، چند روز است، هیات تحریریه

## مطبوعات آزاد سدی است در مقابل اختناق

میدهد که توطئه های حساب شده و از قبل طراحی شده برای نابودی مطبوعات به سرگردگی امپریالیسم خونخوار آمریکا و حامیان داخلی آن در شرف تکوین است، که هدفی جز تحکیم پایه های لرزان امپریالیسم آمریکا و ادامه غارت منابع ملی خلق ایران را ندارد. خلق های تهران ایران برای رسیدن به بهار آزادی بقیه در صفحه ۸

حزب جمهوری فدراتیو خلق های ایران هشدار داد که توطئه های حساب شده ای برای نابودی مطبوعات در شرف تکوین است. دریانیه آمده است: حزب ما ضمن تأیید موضع ضد امپریالیستی روزنامه های آیندگان و پیغام امروز حمایت بیدریغ خود را از مطبوعات آزاد و مستقل اعلام میدارد و به خلق های تهران ایران هشدار

## دعوت جبهه دمکراتیک ملی برای اعتراض به اختناق و حراست از آزادی مطبوعات

شنبه ۲۹ اردیبهشت، زادروز مصدق، روز آزادی اندیشه، بیان و قلم اعلام شد

جبهه دمکراتیک ملی ایران زادروز دکتر مصدق را روز آزادی اندیشه، بیان و قلم اعلام داشت، و از همه مبارزان دعوت کرد که برای حراست از آزادی مطبوعات و اعتراض به اختناق، در مراسمی که در این روز برگزار می شود، شرکت کنند. متن بهانیته چنین: جبهه دمکراتیک ملی ایران ۲۹ اردیبهشت زادروز دکتر مصدق را روز آزادی اندیشه

مخبران ما از اعضای حزب جمهوری فدراتیو ایران یادداشت کرده اند: دستگیری ۴۱ نفر از اعضای و هواداران سازمان هدفی جز مخدوش کردن چهره انقلاب ندارد

خانواده های اعضای هواداران بازداشت شده سازمان چریک های فدائی خلق در آبادان، باردیگر خواستار آزادی فوری فرزندان خود شدند. دریانیه این خانواده ها که روزی آن به کانون و کلاه، جمعیت حقوقدانان و جمعیت دفاع از آزادی و حقوق بشر نیز فرستاده شده، آمده است که: باتوجه به اخباری که انتشار یافته، سخت نگران وضع و سلامت فرزندان خود هستیم.

معنی بیانیه چنین است: امروز ۲۷ روز از بازداشت خود سرانه فرزندان ما بدست اوپاش شهر آبادان و افراد مطهر...

## خانواده چریک های فدایی زندانی: برای سلامتی فرزندانمان سخت نگرانیم

هیچ مقام مسئولی را نیافتیم که بداند چرا فرزندان ما بازداشت شده اند

معنی بیانیه چنین است: امروز ۲۷ روز از بازداشت خود سرانه فرزندان ما بدست اوپاش شهر آبادان و افراد مطهر...

# دولت باید حاکمیت خود را برقرار کند

دولت انقلابی آنچنانکه شایسته آنست انقلابی عمل نمی کند

جمعیت دفاع از آزادی و حقوق مردم آذربایجان در بیانیه شماره ۳ خود خواستار برقراری حاکمیت دولت شد. در این بیانیه همچنین از دولت بخواهر اینکه سعی می کند خود را درگیر مسائل اجتماعی نکند انتقاد شده است. در اخبار مطبوعات بود که رحمت الله مقدم مراغه ای استانداز آذربایجان شرقی گفته است در شرایط فعلی او فقط نظاره گر اوضاع در آذربایجان است و سعی خواهد نمود کس دیگری به استان برنگردد.

بحث بر سر اینست که چرا و تحت تأثیر چه عواملی در شرایط انقلابی فعلی اکثر استاندازانی که خود سالها در سنگر مبارزه بر علیه اختناق رژیم منحل شده بودند سعی دارند از مقام خود کناره گیری

## برای سلامتی

بقیه از صفحه ۱

مردم، مبارزه علیه امپریالیسم و صهیونیسم و همه مظاهر اجتماعی را همچون یک وظیفه دائمی به پیش می بردند. اما آنها که تنها در روز در صف چماق بدستان به سرکوب آزادیخواهان مشغول بوده اند، امروز پس از انقلاب با نفوذ در کمیته آبادان به انواع جنایات بر علیه انقلاب مشغول شده اند، که دستگیری ۴۱ نفر از اعضاء و هواداران سازمان چریکی فدائی خلق ایران یکی از آنهاست. بازداشت ۴۱ نفر فرزندان ما که در تمام سالهای سیاه دیکتاتوری شاه، جان پرکت بسا دژخیمان ساواک و شهرستانی و سایر مزدوران مبارزه ای خوئین را به پیش برده اند توسط اشرار و قاجاقچیان حرفه ای و جنایتکار که هویت آنها به همگان معلوم است، هذسی جز مخلوش کردن چهره انقلاب ندا ته است. به علاوه تاکنون ما موفق به دیدار فرزندان خود نشده ایم و با توجه به اخباری که انتشار یافته است سخت نگران وضع و سلامت فرزندان خود هستیم.

ما بارها به مقامات مسئول مراجعه و دلیل بازداشت فرزندان خود را پرس و جو کرده ایم، ولی متاسفانه هیچکس نه خود را مسئول این امر می داند و نه جواب روشنی به ما می دهد. ما هیچ مقام مسئولی را نیافته ایم که بداند فرزندان ما را چرا بازداشت کرده اند. مسئولین امر ادعای موهن و مسخره چاقو کشان

حرفه ای و قاجاقچیان نزولخوار آبادان را که ذره ای صلاحیت اظهار نظر راجع به انقلابیون و انقلاب را ندارند، عملاً پذیرفته و فرزندان ما را همچنان در بازداشت نگهداشته اند.

در مورد بازداشت حماد شیبانی در مورد رسیدگی به علت بازداشت خود سرانه حماد شیبانی

(محمود اخوان بیطرف) نیز تاکنون هیچ اقدامی نکرده اند. دولت آقای بازرگان نیز باینکه خود می داند ماجرا چیست، متاسفانه سکوت اختیار کرده است. ما ضمن جلب توجه نیروهای مترقی به بازداشت خردسرا نه ۴۲ نفر و ادامه آن خواهشهای خود را یکبار دیگر، در سه مورد زیر به اطلاع هم میهنان می رسانیم:

- ۱ - آزادی فوری و بدون قید و شرط ۴۲ فرزند بازداشت شده ما (۴۱ نفر در دفتر سازمان در آبادان، و حماد شیبانی).
- ۲ - تعقیب محرکین حمله به دفتر سازمان چریکی فدائی خلق در آبادان و همچنین عوامل شکنجه و آزار بازداشت شدگان.
- ۳ - معکوم کردن اعمال عناصری که با عنوان کردن اتهامات جعلی و اظهارات غیر مسئولانه و تحریک آمیز و لکه دار ساختن حیثیت و شرف آزادیخواهان خواسته و تا خواسته بزهان انقلاب اقدام می نمایند.

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای صابر شیخ محمدی چمنی فرزند فتح الله با تسلیم دو برگ استشهاد مصدق بشرح و آورده بشماره ۵۵۷۹-۵۸۲۷ اعلام نموده که سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین بساحت ۹۶ متر مربع پلاک شماره ۲۲۰۴ فرعی از ۴۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی محمد آباد چهارطاقی بخش ۱۲ تهران مورد ثبت ۲۱۶۷۱۶ صفحه ۴۳ دفتر جلد ۹۳۸ املاک دارای شماره چاپی ۸۱۴۳۸۶ که بنام براتملی زائری ثبت بعلت اسباب کسی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است لذا طبق تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در دونوبت بفاصله ده روز آگهی میشود تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف ده روز واخواهی خود را باین اداره تسلیم نموده و رسید دریافت دارد والا پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وجود واخواهی وفق مقررات نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸۲۷۲۵، تاریخ انتشار نوبت دوم ۵۸۲۷۳۵  
محمد طبر - رئیس ثبت اسناد شهری  
الف ۱۷۱۸

# شهادت خون دادند تا ملت ایران آزاد باشد

شیخ عزالدین حسینی رهبر سیاسی و مذهبی کردستان صبح دیروز برای تجلیل از شهدای انقلاب به بهشت زهرا رفت و فاتحه ای بر مرز شهدای انقلاب خواند. همراهان ایشان تاج گلی بر مزار شهدای جمعه خونین تهران تار کردند.

عزالدین حسینی در بهشت زهرا طی بیاناتی گفت: ملت ایران انقلاب بزرگی را به رهبری امام خمینی به پیروزی رساند. شما! شهدای انقلاب خون دادید و دیدید که خون شما چون سیلی حکومت طاغوتیان

را نابود کرد. خلق کرد نیز همچون دیگر خلقهای ایران شهدای زیادی داده اند، شهیدانی چون قاضی محمد، شریف زاده، ملا آواره و معینی. آنها در زندان گورشان زندانی شدند و به ماندنی دهند: ما خون دادیم که ملت ایران آزاد باشد و آزادی زمائی کامل است که حقوق همه مردم و همه خلقها، از جمله خلق کرد، داده شود.

شیخ عزالدین حسینی ساعت ۶/۵ بعد از ظهر دیروز با آیت الله طالقانی ملاقات کرد.

## خبرنگاران آلمانی را در تبریز بازداشت کردند

تبریز - خبرنگار پیغام امروز بدنیاال یورش عده ای ناشناس به بازارچه کتاب واقع در خیابان فرهنگمندی تبریز و انتشار خبر آن در جراید دونفر آرزو نامه نگاران آلمانی وارد تبریز شدند و با تفاق مترجم سه محل حادثه رفتند و با چندتن از صاحبان این مغازه ها وارد مذاکره شدند در این موقع چندتن از پاسداران کمیته شماره شش تبریز به محل حادثه آمدند و خبرنگاران را به پیش نماینده امام در تبریز هدایت کردند پس از جر و بحث و گفتگویی فراوان خبرنگاران مجبور شدند فیلم های تهیه شده از بازارچه کتاب را به افراد کمیته پس بدهند و آزاد شوند.

### آگهی فقدان سند مالکیت

بانو ایران رعیت چی مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی بساحت - متر مربع پلاک ۲۳۹۵۸۲۵ واقع در بخش ده تهران اراضی طرشت که سند مالکیت آن ذیل ثبت ۱۱۰۱۷ صفحه ۱۱۸ دفتر ۶۳ املاک بشماره چاپی ۴۲۹۹۳۹ بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده سپس برابرتقسیم نامه شماره ۵۲۵۸۰-۳۷۱۱۹۱۹ دفترخانه ۹۸ تهران با پلاک ۲۳۹۵۷۸۲ بین مالکین شش دانگ تقسیم و افراز و در نتیجه در ازاء سهم مشاع نامبرده قطعات اول تا هفتم و ۵۸ تا ۶۵ و ۶۹ و ۷۷ و ۸۸ و ۷۹ و ۸۱ و ۸۲ و هشتاد و پنج تا ۸۸ جمعاً ۳۶ قطعه با مشخصات مندرج در تقسیم نامه در سهم اختصاصی نامبرده قرار گرفته با توجه باینکه قطعات اول تا ۴۷ و قسمتی از ۴۸ تفکیکی شماره ۳۵۸۲۷ - ۳۷۱۱۹۱۹ از پلاک ۷۸۲ و بقیه از پلاک ۸۲۵ فرعی میباشد و بعداً قطعاتی از آن مورد انتقال قرار گرفته باستناد دو برگ استشهاد محلی که امضاء شهردان بگواهی دفترخانه ۲۷۸ تهران رسیده است سند مالکیت مذکور بعلت اسباب کسی مفقود گردیده است و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخ ۵۸۲۷۲۹ الحاقی بماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در دونوبت بفاصله هر ده روز یکبار آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت بملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد مراتب را از تاریخ نشر دومین (آخرین) آگهی ظرف مدت ده روز باین ناحیه اعلام و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت باینست معامله تسلیم نماید و اگر در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود پس از انقضای مدت مزبور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام میگردد. تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸۲۷۲۵، تاریخ انتشار نوبت دوم ۵۸۲۷۳۵  
جعفر صدیقی رئیس ثبت ناحیه غرب تهران  
الف ۱۷۱۰

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای احمد مهیما فرزند محمدعلی باستناد استشهاد محلی که هویت و امضاء شهرد رسماً گواهی شده مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک شماره ۳۴۶۳۲۰ بساحت ۲۴۰ متر مربع واقع در بخش ده تهران ذیل ثبت ۲۰۱۸۵۵ که در صفحه ۱۹۷ دفتر ۱۲۷۵ املاک بنام مشارالیه ثبت و صادر و تسلیم گردیده و باستناد برگ استشهاد در گرو تمیاشد و سند مالکیت بعلت اسباب کسی مفقود گردیده چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهی میشود که هر کس مدعی انجام معامله «غیر از آنچه در این آگهی ذکر شده» نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار آخرین نوبت این آگهی تا ده روز باین اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد.

اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و بمقتضای تسلیم خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸۲۷۲۵، تاریخ انتشار نوبت دوم ۵۸۲۷۳۵  
جعفر صدیقی رئیس ثبت ناحیه غرب تهران  
الف ۱۷۱۱

## یکبار برای همیشه

پیشگورتان مبارزه ضد فاشیسم و دفاع از آزادی در ایران، خسرواسته بودند پیغام امروز، درباره تعریف عدلیه یک سابقه تاریخی توضیح بدهد. ما، این توضیح را می دهیم تا مطلب روشن شود که در پیغام امروز نسبت به هیچ گروه و دسته و حزب سیاسی معتقد به مبارزه اصولی برای تأمین آزادیهای شناخته شده فردی و اجتماعی، کوچکترین جبهه بندی وجود ندارد. ما، از دیماه ۵۷ راهی را پیش گرفته ایم که در مهرماه سال ۳۲۰ شما پیشگورتان برای مبارزه با فاشیسم پیش گرفتید، و امید ما این بود و هنوز هست که بتوانیم با حمایت تمام مبارزان صادق، فضای آرام و خالی از بدگمانی برای وحدت عمل مبارزان راه آزادی، و نهروهای ضد امپریالیست کشور پدید آوریم. ما نسبت به هیچ گروه سیاسی، که زیر چکمه های شتم رژیم مطلقه مطرود فریاد کشیده است و پرچم مبارزه را همچنان افزایش نگاه داشته، بدگمانی و بد اندیشی نداریم. و با توجه به شرایط و احوال موجود، تلاش در راه تحقق یک نظام «بورژوا - دموکراتیک» را حداقل و قدم اول مبارزه موجود می دانیم. و تا رسیدن به این نقطه، وحدت عمل تمام نهروهای سیاسی - اجتماعی آزادیخواه و مترقی را ضروری و جبری تحقق پذیر می شناسیم.

در جمع نویسندگان پیغام امروز، جوانها، کنار تجربه اندوختگان قرار دارند، و به یکدیگر نیز به بین نیستند و اگر در کار کسی اشتباهی باشد، یادآوری برای رفع اشتباه را خالی از بدگمانی به هم انتقال می دهند. در مورد سردار مبارزه های انقلابی دهه سوم و چهارم قرن اخیر ایران نیز چنانکه دیده شد، پیغام امروز، جایی یعنی داشت کوتاه تر و جایی یعنی داشت بلندتر. و اینهم درخور شایستگی های خسرو روزبه نبود، احترام ما، به آن سردار آزاده بسی فراتر ازین است که زمان تازه کردن یاد او را به تسویه حسابهای مسلکی - تازه اگر موردی در میان باشد - تبدیل و آنچه می ماند، جز این نیست که نویسنده یادداشت پنج، موقع تهیه مطلب، با توجه به فاصله زمانی، و با توجه به اینکه شاید آن زمان هنوز به دبستان هم نمی رفته است، و بهره گیری از حافظه یا منبع شفاهی اطلاع خود دچار اشتباه شده باشد. و یک توضیح به روزنامه یابو نوشته، هر نوع ابهام را به آسانی از میان می برد. عهد وقتی پیش می آید که کسی روی اشتباه خود بایستد. و کار خالی از اشتباه، فقط از مطلق ناشی می شود، و از آنها که کاری انجام نمی دهند تا میباید اشتباهی از ایشان صادر شود.

اما، در مبارزه جاری، جای بحث نیست که با همه احترام ما، به حزب توده، و نویسندگان مردم، و این پیشگورتان مبارزه با حکومت مطلقه و با فاشیسم، مبارزه داریم پرتکاپو، و در جهت مسائل عینی و جاری جامعه، و این در برابر آنچه پرسش و بدگمانی آنها که در چشم ما نویسندگان قیام شرف و طهارت» بودند، یادآوری کوچکی است که چرا اندکی ازین بدگمانی و مته به خشخاش گذاشتن و امتوجه «پیش نویس معروف قانون اساسی» نمی کنند؟ و متوجه آنها که اجتماع کارگران را در اول ماه مه مورد تهاجم قرار دادند؟

### آگهی جهت ابلاغ وقت دادرسی و ضمانت به آقای محمود یوسنی و شرکت کنسرسیو با مسئولیت محدود

آقای اسماعیل گلستانی بوکالت بانک بین المللی ایران و زاین دادخواستی بخواسته مطالبه یک میلیون و پانصد هزار ریال بموجب سه فقره سفته و اخوان شده و کالتنامه - دلیل مدیریت بطرفیت شما تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع و به کلاس ۲۶۳۳۷ ثبت گردیده نظر باینکه در نشانی تعیین شده از طرف خواهان طبق گزارش مامور شناخته نگردیده اید مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان و موافقت دادگاه و بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی در سه نوبت متوالی در یکی از جراید کثیرالانتشار و روزنامه رسمی درج میگردد که در جلسه دادرسی مورخ یکشنبه ۵۸۲۷۱۵ ساعت ۱۰ صبح جهت رسیدگی حاضر شوید و الا وقت دادرسی و نسخه ثانی دادخواست و منضمات آن ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه اتخاذ تصمیم قانونی بعمل خواهد آمد چنانچه بعداً احتیاج به نشر آگهی باشد فقط یک بار و مدت آن ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۴۰ دادگاه شهرستان تهران - شعبانی  
م الف ۱۶۹۲  
۳-۲

### آگهی ابلاغ دادخواست و ضمانت جهت اطلاع آقای نصرت الله ابراهیمی مجبورالمکان

شرکت مریخ (سهامی خاص) بدیریت آقایان محمدرضا و ابوالعلاء سودآور) بطرفیت شما دادخواست بخواسته ۳۵۲۰۰۰ ریال باستناد چهار فقره سفته به دادگاههای شهرستان تهران تقدیم نموده که باین شعبه ارجاع و بکلاس ۱۳۱۵۳۷۱۳ ثبت و چون نشانی شما غیر معلوم اعلام گردیده بنابراین بموجب تقاضای خواهان و دستور دادگاه طبق مواد ۱۰۰ و ۱۱۹ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جراید کثیرالانتشار مرکز آگهی میشود که در جلسه رسمی روز شنبه ۱۳۵۸۲۷۳ ساعت ۸:۳۰ صبح در دادگاه شعبه ۱۳ شهرستان تهران حاضر شوید و هرگونه اظهار و دفاعی دارید بنماید در غیر این صورت دادخواست و ضمانت و وقت رسیدگی ابلاغ شده محسوب و دادگاه غیابا رسیدگی خواهد نمود چنانچه بعداً ابلاغی لازم باشد فقط یک نوبت در روزنامه آگهی خواهد شد و مدت آنهم ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر دادگاه شعبه ۱۴ شهرستان تهران  
م الف ۱۶۸۶  
۳-۳

# «تحقق سوسیالیزم جنگ اقتصادی بین غولهای جهان سرمایه داری علمی»

نوشته «سرحیو وی ابرا» عضو کمیته مرکزی «فولی مو» (سازمان آزادیبخش خلق موزامبیک)

در نتیجه پیروزی خلق های آنگولا و موزامبیک ، اولین دموکراسی های خلقی کارگری و دهقانی که بوسیله احزاب مارکسیست - لنینیست رهبری میشوند ، در جنوب آفریقا بوجود آمدند . بدین ترتیب جنبش آزادی بخش منطقه «پشت جبهه» مستحکم بدست آورد که از دولتهای متکی به اترانسویالیسم پروتاری تشکیل میشود . در اینجاست که مرز بین آفریقای مستقل و پیشرو و آفریقای تحت سلطه استعمار و نژادپرستی مشخص می شود .

دشمنان امپریالیست مایخویی از اهمیت پیروزی های آنگولا و موزامبیک آگاهند . دستگاه های تبلیغاتی و انبار های خرابکاری و فشار اقتصادی و توطئه گری امپریالیسم اکنون موزامبیک را نشانه گرفته اند . امپریالیستها رژیم اقلیت نژادپرست رودزیارا بمانده ابزار برای تجاوز مسلحانه علیه موزامبیک بکار می گیرند . نیروهای رودزیایی که توسط امپریالیسم تجهیز و بسیج شده اند بطور مداوم به مرز های موزامبیک حمله می کنند و کشور ما را غارت کرده و مردم بی گناه را می کشند . اما خلق قهرمان ما این اعمال خصمانه را در هم می شکند .

برنامه حزب مامی گوید مرحله کنونی انقلاب دموکراتیک خلق موزامبیک دوران از میان برداشتن همه اشکال سلطه جوی اقتصادی و سیاسی و ریشه کن ساختن بیگانه گری عواقب نظام های سنتی فئودالی و استعماری - سرمایه داری است . در این مرحله ارکان های قدرت خلق همه کشور را در بر می گیرند و نظام اجتماعی جدیدی متناسب با نیاز های اساسی خلق ، بخصوص در زمینه خوراک و پوشاک ، باید برآورده شوند و قدرت کارگران و دهقانان باید تحکیم یابد و دولت طراز نوینی ایجاد گردد . قدرت دفاعی کشور ، نظم و قانون و امنیت عمومی باید حفظ شود . بطور کلی ما اکنون در مرحله ساختن زیربنای سیاسی ، ایدئولوژیک ، علمی - تکنیکی و مادی برای گذار به سوسیالیزم هستیم ، و علیرغم تحریکات و توطئه های امپریالیستی یخویی از عهده انجام این وظایف برآمده ایم .

اقتصاد ، کلید تحقق یافتن انقلاب است . ما باید یک نظام اقتصادی مبتنی بر روابط تولیدی سوسیالیستی بنا کنیم ، نظامی که منابع مادی ، علمی و تکنیکی آن استقلالش را تضمین کند . این تنها راهی است که ما می توانیم از طریق آن دین خود را به تقسیم بین المللی کار ادا کنیم . ما میل نداریم نمونه «سوسیالیزم فقیرانه» باشیم . این مسئله بخصوص در آفریقا بسیار حساس است . ما مفاهیم غیر علمی از سوسیالیزم را با تائیر پرورده های که در آنگولا و موزامبیک تحقق می یابند ، مقایسه می کنیم . تحلیل عمیق تجربه خودما و نیز تجربیات انقلابی ملت ها و کشورهایی که امروزه در کار ساختن سوسیالیزم و کمونیسم هستند ، ما را قادر می سازد سیاست صحیحی اختیار کنیم و تحقق یافتن سوسیالیزم علمی را در آفریقا نشان دهیم .

در نتیجه نقشه های خود را برای تجاوز جریان علیه مردم آفریقا همچنان دنبال می کنند ، ولی شکست های بی شمار تجاوز - کاران باعث شده آنها به سیاست های جدیدی روی بیاورند . مثلا ، کشورهای غربی تحت رهبری ایالات متحده به حمله منظم و جدیدی دست زده اند و سعی دارند از طریق مانور های سیاسی و دیپلماتیک جلوی گسترش آفریقا سد کنند و رژیم های دموکراتیک موجود را از میان بردارند . بدین منظور امپریالیسم خود را متحد جنبش های آزادی بخش جلوه می دهد و مدعی میشود نژادپرستی و استعمار را بدون مبارزه و خونریزی پایان خواهد داد .

اما ، ما می دانیم که مبارزه در آفریقا نبرد است که در یک سوی آن منافع توده های زحمتکش قرار گرفته و در سوی دیگرش امپریالیستها هستند که می خواهند فقر و عقب ماندگی را به مردم تحمیل کرده و منابع طبیعی قاره را غارت کنند . بنابراین ما معتقدیم تغییر تاکتیک امپریالیستها این حقیقت را نشان می دهد که تعادل قوا در سطح جهانی به سوی

## تهدید آزادی بیان در جامعه، تهدید تمام آزادیهای فردی و اجتماعی است

دولت آمریکا اخیرا به این نتیجه رسیده است که «کسری موازنه پرداخت» های این کشور به آسانی قابل برطرف شدن نیست ، مگر آنکه روابط اقتصادی بین قویترین قطب های جهان سرمایه داری بنحو اساسی تغییر داده شود . آمریکا هم اکنون با یک «کسری موازنه پرداخت» ده بیلیون دلاری روبروست ، یعنی واردات آمریکا سالانه مبلغ ده بیلیون دلار بیشتر از صادرات آن می باشد .

این وضع یکی از دلایل اصلی سقوط ارزش دلار آمریکاست و دولت جیمی کارتر تاکنون موفق نشده در حل این مشکل موفقیتی بدست آورد . راحلی که در سالهای اخیر آمریکا به آن متوسل شده عبارت بود از اعمال فشار بر کشورهای مانند ژاپن و آلمان غربی که هرچه بیشتر بازار های خود را برای کالاهای ساخت آمریکا باز کنند و اجازه دهند آمریکا صادراتش را به این کشورها افزایش دهد . ولی بتازگی نظریه -

### کویت ذخایر پولی اش را از مصر خارج میکند

دولت کویت به مصر اطلاع داد که میخواهد ذخیره پولی اش را که بیش از یک میلیارد دلار میباشد از بانکهای مصر خارج نماید . این درخواست که در صورت اجرا اثرات مالی وخیم برای اقتصاد مصر ببار خواهد آورد از جانب مصر نادرده انگاشته شد . احتمال می رود که دولت مصر از خروج یکباره ذخیره پولی کویت از آن کشور جلوگیری بعمل آورد . تافروست کافی برای تعیین وام از منابع دیگر را داشته باشد . همچنین گفته میشود عربستان سعودی که بیش از ۹۰۰ میلیون دلار ذخیره پولی اش در اختیار بانک مرکزی مصر میباشد ، تاکنون درخواست بازپس گرفتن آنرا ننموده است ، لیکن با توجه به حملات شدید انور سادات علیه رهبران عربستان سعودی در

### آگهی انتشار تمبر

وزارت پست و تلگراف و تلفن با اطلاع عموم میرساند مناسبت پیروزی جمهوری اسلامی ایران یکسری نمبر دهبود در یک قطعه بارزش ۵ ریال که در شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران بچاپ رسیده است در پانزدهم خردادماه ۱۳۵۸ به انتشار گذارده خواهد شد . این تمبر از تاریخ انتشار بمدت شش ماه در باجه های عمومی پست در سراسر کشور در دسترس عموم علاقمندان قرار خواهد گرفت مدت اعتبار پستی آن نامحدود است تهیه تمبر با مهر روزانتشار منحصر در ادارات پست تهران و مراکز استانها مقدور است و این مهرها پس از پایان روزانتشار معدوم میگردد .

خواهان تقاضای دعوت نامبرده را از طریق نشر آگهی نموده لذا باستناد ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و یکی از مراکز انتشار آگهی میشود خواننده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه جهت دریافت نسخه ثانسی دادخواست فرارک پیوست آن بدفتر این دادگاه

بیشتر به بازار داخلی خود توجه داشته باشد و صحنه بین المللی را برای آمریکا بازر بگذارد . فرانسه ، انگلستان و کشورهای که اقتصاد پالئسبه ضعیفتری دارند باید حمایت های دولتی از صنایع خود را کاهش دهند تا صنایع قوی تر - یعنی صنایع آمریکایی - بتوانند آسانتر با آنها رقابت کنند .

در حالیکه آمریکا می کوشد با ترکیبی از اعمال فشار و استدلال رقبایش را وادار کند در مقابل او عقب نشینی کنند ، کشورهای رقیب هم بطور مستقیم و غیر مستقیم در برابر «برادر بزرگتر» مقاومت می کنند . ژاپن و آلمان غربی می دانند بحران اقتصادی در آمریکا دیربازود برای آنها هم مشکلات جدی بوجود خواهد آورد اما هم اکنون شرایط بین المللی به آنها اجازه می دهد از اوضاع موجود به نفع خود بهره برداری کنند و مشکل بتوان آنها را قانع کرد از چنین فرصتی استفاده نکنند .

### جبهه مشترک زامبیا و آنگولا علیه آفریقای جنوبی و رودزیای

دو کشور زامبیا و آنگولا برای مقابله با حملات نظامی هوایی آفریقای جنوبی و رودزیای به تشکیل یک جبهه امنیتی واحد اقدام نمودند . بر اساس این توافق حماد دمبریک از کشورهای زامبیا و آنگولا حملات به رودزیای جنوبی و رودزیای مستعمرات آفریقای جنوبی و رودزیای مستعمرات آفریقای جنوبی ضرورت ایجاد این جبهه امنیتی مشترک در پی بیماریهای مکرر سرفرماندهی شان در خاک زامبیا مستقر است ، احساس شد . همچنین هواپیماهای آفریقای جنوبی اخیرا پایگاه سیمیه آزادیبخش چریکی یونانی (آفریقای جنوب غربی) را بمباران کردند .

آگهی انحلال شرکت صنعتی استالکو بامستولیت محدود ۱۸۲۶۱

برابر تقسیم مورخ ۱۳۵۷/۹/۱ مجمع شرکاء شرکت مذکور محل گردیده و آقایان منصور معظمی فراهانی و علی حیدرچینی چیان و وسعیه زردوزنیایست مدیریتان تصفیه انتخاب و متفقا در زمان تصفیه حق امضاء دارند . محل تصفیه و نشانی مدیران تصفیه و نشانی مدیران تصفیه تهران خیابان آنا تولفرانس شماره ۹ میباشد . مدیر کل ثبت شرکتهای مالکیت صنعتی - یحیی مدنی ۱۸۸۰ م الف

مراجعه و در روز شنبه ۱۳۵۸/۷/۲۱ ساعت ۹ صبح جهت رسیدگی در شعبه ۷۷ دادگاه شهرستان تهران حاضر و یا وکیل ثابت الوکاله خود را تعیین نمایند و الا دادگاه غیاب رسیدگی خواهد نمود چنانچه نیازی با آگهی بعدی باشد یک نوبت ومدت آن ده روز خواهد بود . مدیر دفتر شعبه ۷۷ دادگاه شهرستان تهران - هلالی فر ۱۶۸۸ م الف ۲-۳

### مشکلات کارگران مهاجر در خاورمیانه

پایان یک دوران رونق اقتصادی در کشورهای عرب خاورمیانه باعث شده دیگر کشورهای آسیا هم با دشواری های روبرو شوند . پاکستان ، بنگلادش ، کره جنوبی ، تایلند و فیلیپین چند سالی است عده زیادی کارگران و متخصصین مختص به کشورهای نفت خیز خاور می فرستند و در عوض سالی مبلغ قابل توجهی ارز دریافت می کنند . سال حدود ۷۰۰ هزار مهاجر در خاورمیانه به کار مشغول شده و این افراد روبرو شده با عده میلیون دلار به کشور با اعتماد فرستادند . ولی اکنون انقلاب از کشورهای صادر کننده متخصصین خارجی را بی می دولتهای این کشور می کنند که از این نوع گسترش صنایع رتوجه است ؟ برده اند ولی اکنون رتوجه است ؟ از توسعه اقتصادی لوت شدن می رسد ، دیگر دست با مردم خارجی چندان زیان مالی یک این رابطه «فرد هیچ اختیاری خارجه عمان ۴ در اداره امور یاره دو نوع رویارو گردیده -

کمی . نوع از تخصصی بذارند زیربنایی وساخت جلد سند می آیند . نیاز ما مشاع بتدریج کمتر میگردد پلاکهای کارگران متخ از پلاک ۳ هستند که دراز ۱۷۱-۲۴۴۰ دارند . ماهه ۲۷۱۲۵-۲۰۳ طولانی تری نیاز فاسر ۲۰۳- متخصص بسیار گره چایی کارگران مهاجر ۳۹۰-۲۷ تواند مسایل اجته تهران که جدی بوجود آورند . لذا طبق زمانیکه در مهاجرت بقاصله سطح زندگی نسبتا ویا وجود آنچه که قبلا داشته اند . طرفه خود ، سطح توقعاتش و خواهی کارگران دیگر افزایش شد . در طول مهاجرت این ۵۸۳۰۰ گاه باعث بروز تشنج میشوند . مثلا دولت / م الف فلسطینی های ساکن ایر را به فعالیت های سیاسی انبور دولتی متهم می کند و شهود امارات متحده عربی پس از پلاک کارگران هندی در آن کشور به تظاهرات زدند ، در سب استخدام کارگران مهاجر تجد نظر کرده است . اما مش اصلی در رابطه با بازگشت کارگر مهاجر در کشورهای آسیا صادر کننده نیروی کار برو خواهد کرد . اکثر این کشورها هم اکنون با مسئله بیکاری مواجه هستند و بازگشت عده زیادی کارگر از یکسو بر تعداد بیکاران خواهد افزود و از سوی دیگر آنها را از منابع درآمد بزرگی محروم خواهد ساخت .

کوتاه شده از ایسترن اکانامیک ریویو» آزادی ، شعار نیست ، هوایی است که تنفس می کنیم

# از کمون پاریس پیاموزیم

در نخستین ساعات بعد از ظهر روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ ارگانهای حاکمیت رژیم نئرفرت زده استبداد در زیر فشار فوری توده های وسیع مردم ایران درهم شکست. و اکنون خود روز از حکومت هشت حاکم می گذرد. هشتی که قابلهی کهن سال انقلاب آن را از بین قوای متحد مردم بیرون کشید تا خواست های استقلال و آزادی و آبروی تحققی بخشد. در رابطه با یابسی خصال هیئت حاکم می نویسد تاریخ هر لحظه ای را پس بیسی آورد و هر حرکت دستگاه بر تخته از بردار زمان محاسبه زد. خود روز گذشته استوما بشر مواضع بنیادی. هنوز بیزم ۲۵۰۰ ساله سروکار قرارداد های امارت بار خرم بیروگر آرمی دست پست

پاریس دست از نبرد مسلحانه برتنی دارند. از بیست و کراسی مالی و بورژوازی صنعتی به بهانه های «نظم» به کشتار جمعی متوسل می شود و یافریب و جذب «توده های بزرگ طبقه متوسط پاریس» دکاهداران، تجار و بازرگانان» قیام ژوئن ۱۸۴۸ کارگران را در خون خفه می کند و بدین طریق قدرت اصلی فداستبداد را از میدان عمل خارج می سازد. رئیس جمهوری در روئسی امپراطوری شب و روز نقشه می کشد در سال ۱۸۴۹، پاکمک اصحاب کلیسا، دارو دسته مشهور به «بانده دم دسامبری ها» را تشکیل و شبکه مخفی آنرا به سراسر فرانسه گسترش می دهد. «حزب نظم» این مدافع سرمایه داری بزرگ، که دستش تا مرقق به خون کارگران آلوده است، به نویدی خود از هر طرف زیر فشار قرار می گیرد. اختلافات درونی این حزب، که بازتابی از منازعات داخلی اقشار بورژوازی بود، به «ساجراجویی چون لویی بناپارت امکان داد که تمام اهرم های قدرت - ارتش، پلیس و دستگاه اداری را به اختیار خود در آورد و در روز دوم دسامبر ۱۸۵۱ آخرین سنگر بورژوازی یعنی مجلس را از میان بردارد. لویی بناپارت به بهانه های محافظت از بورژواها در مقابل کارگران، قدرت سیاسی را از سرمایه داران سلب کرد و برعکس به همین ترتیب به بهانه های محافظت کارگران در مقابل بورژوازی» (انگلیسی). سرانجام، در سال ۱۸۵۲، لویی بناپارت باتوسل به کودتا به جمهوری دوم فرانسه خاتمه می دهد و خود را ناپلئون سوم امپراطور فرانسه می خواند. «حکومت اوموچیات تمجیل گفته بازی و فعالیت صنعتی و خلاصه رونق و غشای تمام بورژوازی را به مقیاسی که تا آن زمان بی سابقه بود، فراهم آورد. بدینوسیله که فساد دزدی های کلان که در بار سلطنتی

بکهای چند سلیبی نه فقط برده باقی مانده از بل تنها با تقدیمی جدید از پاریال ثروت ملی مایاچق غرند. صنایع بزرگ، فرانتظارند تا صاحبان حد در پناه تضمین هشت دند و دهها میلیارد کشته اند کشور بنیادند. و با توفیم برده از بستر است خزیده اند تا پیشاپیش اشباه ااق بدستان. بار نوع ابر سلطه ی خود می آید که اختناق به فقط از زمین را می گستراند تا مبادا از پارساتمایان امظواهر آزادی احترام و گروه های لومین پیش کشته اندیشان سازمان داریم بیرون در کچه ها و این در ترین سرکوب نویسنده جان و مریبان است که ات موجی آرمی - و امتوجه اها و جمعیات متوجه آا پایبراه انداختن تهاجم بی آسباب استبداد سی را به گردش در

کانون آن شده بود و سهم زیادی از آن غنایم را به جیب می زد غنیمت بمقیاس وسیعتری گسترش یافت. (انگلس). «امپراطوری دوم نمایش بود از جشن دغلكاران دنیا. کلاه برداران همه ی کشورها برای شرکت در مجالس عیش و عشرت امپراطوری و به قصد غارت خلق فرانسه از هر سو به گرد این کانون فساد حلقه زدند» (مارکس).

امپراطوری دوم، چنانچه در ذات هر سلطنت و هر سیستم ضد مردمی است، به سرعت از درون می پوسد و علی رغم شکوه ظاهری، هر روز ناتوان تر می گردد. پادشاه پروسی که بوی عفوئ طبقه ی حاکم می فرانسه اشتباهی دیرینه اش را تحریک کرده بود، لویی بناپارت را در دام جنگ ارضی گرفتار می سازد و در چهارم سپتامبر ۱۸۷۰ او را با هشتاد هزار سرباز، افسر و جنرال فرانسوی به اسارت میگیرد. نتیجه ی الزامی آن، انقلاب پاریس در چهارم دسامبر ۱۸۷۰ بود. امپراطوری مثل کاخی که از ورق ساخته شده باشد، از هم فرو ریخت و بار دیگر جمهوری اعلام شد» (انگلس).

این بار نیز، بر اثر فقدان حزب سیاسی طبقه کارگر، «دسته ای توطئه گر از وکلای جاه طلب که تمیر مردم سیاسی شان بود و تروشو ژنرال شان، شهرداری پاریس را اشغال کردند» (مارکس). رهبران حقیقی طبقه کارگر در زندان بناپارقیست ها بودند و پاریس در

ضعف خود را در زیر آقا سران و «ارثی» دادخواست سی پوشانند، بهتر سه فقره به در سبای تاریخ شما تقدیر و اینک صفحه ای از شعبه ارج بزرگ برگی که هم تعیین شوم هشدار می دهد. مراتب - ید مربوط به کمون ۱۰۰ قات، مربوط به حکومت کثیرا پاریس است در یک مقطع موش. ۶ روزه (از ۲۸ مارس شویده ۱۸۷۱). حماسه ای ابلغردا کاری ها، از خود گذشتگیها آمد رهای خلاق، قاطعیت های آن ده سوزنده، و انعطاف پذیری تا کتیکتی در برابر خصم. آرخ نمونه ای شبیه به این عظمت سراغ ندارد. با این حال، کمون یس مانند هر انقلاب دیگری که رهنمودهای انقلابی و رهبری زب واقعا انقلابی برخوردار باشد، برکتار از سکون ها، نزل زها، دفع الوقت ها و اشتباهات نیست. این پدیده ها گرچه تک تک در ظاهر کوچک و حقیرند ولی هر یک در ناکامی انقلاب نقش و سهمی دارند.

در سال ۱۸۴۸ مردم پاریس ۱۸ ساله ی سلطنت لویی فیلیپ پایان می دهند و جمهوری دوم فرانسه به ریاست لویی بناپارت قدرت را در دست می گیرد چون کار برد و کار کرد جمهوری جواب گوی خواسته های توده های وسیع نیست، کارگران و زحمت کشان

شرقی لرن به اضافه پنج میلیارد فرانک خسارت جنگ نصیب آلمان می گردد.

دولت «خیانت ملی» بورژوازی، در عوض، موفق می شود ۴۰ هزار نفر از اسیران جنگی فرانسه را از پروسی ها پس بگیرد. این معامله یک هدف را تعقیب می کند: تجسین قوا برای سرکوبی مقاومت کارگران مسلح پاریس. ششم مارس انتخابات کمون پاریس انجام می شود. دهم مارس «مجلس ملی» با تصویب قانون تمدید اعتبار سفته ها، تعداد بی شماری از خرده بورژواها و بورژواهای متوسط را به ورشکستگی قطعی سوق می دهد. این اقدام، راه را برای اتحاد و وحدت عمل کارگران، خرده بورژواها و بورژواهای متوسط هموار می سازد. انگلس در پیامی به مناسبت یازدهمین سالروز کمون پاریس، خطاب به کارگران فرانسه می گوید: «۱۵ سال از این شکست (شکست کمون) گذشته است. در این فاصله در تمام کشورها، قدرتی که در خدمت اربابان زمین و پول قرار دارد، از هیچ اقدامی فروگذار نکرده است تا مگر آخرین حرکت عصیان کارگران را نیز فلج نماید. و دست آوردشان چه بوده است؟ به اطراف خود نگاه کنید. سوسیالیزم انقلابی کارگران - بر حیات تر از هر زمان دیگر - امروز قدرتی شده است که قدرتی حاکم، در همه جا، در مقابل آن به لرزه افتاده اند، خواه رادیکال های فرانسه و خواه بیسمارک، چه سلطان های بورس آمریکا و چه تزار روسیه. البته این تمام قضیه نیست. ما به نقطه ای رسیدیم که همه ی دشمنان ما، بر اقدامی هم که دست بزنند باز برخلاف تمایل خودشان به نفع ما کار کرده اند... بنابراین ما در چنین مقطعی قرار داریم که هر رویدادی به نفع ما تمام میشود و خشن ترین اقدامات برای منافع از پیشروی پرولتاریا، فقط رژه ی پیروزی ما را تسریع خواهد کرد. دشمن مبارزه می کند و محکوم به آست که به نفع ما مبارزه کند...»

قیام کارگران پاریس در راه برقراری کمون، در چنین شرایط سیاسی - نظامی - اجتماعی صورت میگیرد: یک سوم از سرزمین فرانسه در اشغال آلمان است. رابطه پاریس با استانهای دیگر قطع شده است. پاریس از بیرون محاصره و در درون از گرسنگی و بیکاری به سختی رنج می برد. اوباشان فراکپوش، که ثروت تنها نشان هویت آنهاست، با خصم مسن پیمان بسته اند تا به نام «نظم» و «مذهب» بر مردم با سر، یورش باورند. همه چیز از زبونی و شکست طبقه ی کارگر پاریسی حکایت می کند، جز یک واقعت: طبقه کارگر اگر در قدرت همه خدایان را در اختیار دارد، در قسمت دوم. جلوه های این قدرت را، خواهیم دید.

ع. ا. مجوییان  
پیغام امروز  
مدیر مسئول - رضا موزان  
زیر نظر شورای نویسندگان  
ناشر: پیغام نو  
نشانی پستی تهران صندوق  
شماره ۴۹۲۶۶۷  
تلفن ۶۶۰۲۵۷

درین صفحه مقالات و نامه های از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که درین داشتن افق مشترک با روزنامه دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه با برداشتهای آنها از مسائل با منشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می کنیم.

## مقالات

تقدیر بر رمان مشهور بزرگ علوی

### جهان بینی «بزرگ علوی» در «چشمه های»

نوشته: مراد گل سرادی

وقتی اینگونه نوشته ها را می خوانم به یاد جمله ای از آن انشعابی سیاه می افتم. که مینویسد: تو با همه حقاقت وقتی گل می کنی که عظمت دیگری را به کوبی. و همین حقاقت وقتی ارضاء میشود که به گور همان دیگری اشک هم بریزی.

با توجه به چنین وقایعی است که آرزو میکنم اگر لیاقت دفاع از حقیقت را ندارم، حداقل تا زمانیکه کابل در میان نیست با پرس حقیقت نگذارم.

بزرگ با قرومنی در کتاب رودرو، در مورد بزرگ علوی چنین مینویسد: اگر خطانکم بزرگ علوی با انتشار کتاب چشمه های ثابت کرد که بزرگترین رمان نویس ایران است در حقیقت بزرگ علوی ابر مرد ادبیات معاصر ایران، در رمان چشمه های جهان پهنای در مقابل دیدگان آدمی میکشاید. و در این اجتماع گسترده، از جنگ بی امان اضداد تا نهن ترین ویژگیهای آدمی بخصوص اجتماع بزرگ ما سخن میگوید.

از تلاش خستگی ناپذیر هسته مرکزی جنبش طراز نوین، تا فرد فرد افرادی که به دور این محور در گردشند، همه و همه با مهارت غول آسانی در کنار هم زندگی میکنند. بزرگ علوی در این شاهکار جاودانه اش، تنها یک رمان از خود به جای نگذاشته، که برای تفریح و یا وقت کشی مورد مطالعه قرار گیرد. بلکه یک انسیکلوپدی جامعی است که هر کسی میتواند از آن سود ببرد.

بزرگ علوی از همان نخستین سطوره، چهره واقعی جامعه را که زیر سایه ای شوم خبرچین به خود میبچید ترسیم میکند. و این قدرن جنبشی را که سبب انهدام جامعه و ویژگیهای انسانی میشود بوضوح نشان میدهد.

در این مورد گر انامیه شاعر نوپرداز مهدی اخوان ثالث هم چنین میگوید:

سلامت را نمیخواهند پاسخ گفت - سرها در گریبان است - کسی سر بر نیارد کرد، پاسخ گفتن و دیدار یاران را - کسرا سخت سوزان است... هوا بس ناجوانمردانه سرد است - آ. ی. بزرگ علوی در چشمه های، مرکز - مرکز خلاق - مرکز مردم گرای را بوسیله قدرت قاهر نشان میدهد. و اثبات میکند که در حکومت سرمایه، از تقوا و فضیلت و مفاهیم والای انسانی اثر نشانی نیست و نباید هم باشد. زیرا مفاهیم انسانی با مفاهیم سرمایه در دو خط موازیند که هرگز در یکدیگر ادغام نمیشوند. (همین حادثه باعث شد که وزارت فرهنگ و وزارت صنایع و وزارت بازرگانی و پیشه و هنر و وزارت اقتصاد ملی و اداره کل هنرهای زیبا هرگز توجهی به این مرکز هنری نکرده اند، تا آنکه بالاخره کار استاد به کلات کشید و در آنجا درگذشت.)

به عبارت دیگر حکومت سرمایه یعنی مرداب متغنی که فقط زشتی آن را بر سر پانگاه داشته، نه فضیلت و تقوی راستین.

قبل از آنکه به مدخل این جهان گسترده گام گذاریم، شایسته است بدانیم بزرگ علوی کیست و جهان بینی او چیست؟

برای درک و شناخت بزرگ علوی، باید دو جهان بینی را مورد مطالعه قرارداد. جهان بینی بورژوازی که استثمار انسان از انسان را امری طبیعی می شمارد. و جهان بینی حکومت کار که استثمار انسان از انسان را جنایت به حساب می آورد. این رابطه نحو دیگری هم میتوان بیان داشت. جهان بینی ایده آلیستی که حل هر مسئله ی غامضی را به ماوراء طبیعت حوالت میدهد. و جهان بینی ماتریالیستی که حل هر مسئله ی لاینحلی را بدانش و تجربه انسان محول میکند. و با جهان بینی فردگرایی که از فرد غول شکست ناپذیر و حلال مشکلات میسازد و در سایه ی آن زندگی میکند. مانند آشیل در افسانه های یونان و اشکیوس و ملک جمشید و امثالهم در ادبیات ایران و جهان بینی مردم گرایی، که توده ها را فنا ناپذیر به حساب می آورد، و تمامی مادی و معنوی فراچنگ آمده را از سر پیچهی توانای آن میدانند و معتقدند به آن احترام میگذارند و پیوسته میگویند: دنیا خانه من است و انسان مذهب من.

خلاصه کلام جهان بینی نامردمی که اساس آن بر غارت دست آورد خلقها قرار گرفته و جهان بینی مردمی که هر نوع تجاوز به حقوق انسانی را محکوم نموده.

به قول بنیانگذار فلسفه علمی، بورژوازی فاقد آینده است، و از آنجا که آینده اوفنای محتوم اوست، تاگزیر پیوسته چشم به گذشته دارد. بدین سبب میوه و محصول جهان بینی، یا اندیشه ی بورژوازی تکنیک مرگ آفرینی است که برای انهدام زندگی ساخته و پرداخته میشود. و نمونه اش به قول رحیم رئیس نیا - اینکه در طی فقط شش هزار سال زندگی و سیادت حکومت سرمایه، فقط چهارده هزار جک بوده که خاک کرمی ما را به آتش کشیده، و بیش از سه و نیم میلیارد انسان را به خاک سپرده و اکنون هم آن چنان خود را. تا بدندان مسلح ساخته که با فشار چند دگمه می تواند تمامی کره زمین را زیر و رو کند. و این بدان سبب است که اندیشه ی بورژوازی همانند یک ماهی کوچک در بر کای متغفن بر محور یک محیط بسیار محدود میگردد. اما جهان بینی مردم گرایی، که بر بال دانش و علوم زمان نشسته همانند نهنگی است در اقیانوس بیکران هستی و لاجرم زندگی ساز.

جبهه ملی از آغاز تا امروز (۴)

# جبهه ملی و مصدق

سفارت انگلیس با همدستی رژیم آرا نقشه سوء قصد به شاه را کشید. سوء قصد در روز ۱۵ بهمن ماه در دانشگاه تهران بدست ناصر میرفخرانی عملی شد و شاه جان سالم بدر برد. با زمینه سازی قبلی سوء قصد به حزب توده نسبت داده شد. حزب توده از جانب دولت، غیر قانونی اعلام شد و دفاترش بسته و اموال آن به تصرف دولت درآمد. عده ای از رهبران حزب توده دستگیر و زندانی شدند. و آنگاه تمام روزنامه های که مورد ظن ارتجاع بود توقیف شد. چند روز پس از توطئه ۱۵ بهمن ماه، گس نماینده کمیته نفت ایران و انگلیس وارد تهران شد و با فراغ البال با مقامات دولتی به مذاکره نشست و قرارداد الحاقی گس - گلشایان تهیه شد. از طرف دیگر شاه نیز با فراخواندن مجلس موسسان قانون اساسی را تغییر داد و اختیار یافت که در هر موقعیتی که لازم دانست هر یک از مجلسین را منحل سازد. قرارداد الحاقی در حالی که چند روز به پایان عمر مجلس دوره پانزدهم نمانده بود به مجلس ارجاع شد. ولی اقلیت مجلس با مشورت دکتر مصدق تصویب قرارداد را تا تشکیل مجلس شانزدهم به عقب انداخت. از سوی دیگر ارتجاع و عاملان بیگانه تمامی نیرو های خود را بسیج کردند تا از راه یابی عناصر پاک و ملی به مجلس جلوگیری کنند و انگلیس را از بن بست نفت برهانند. دکتر مصدق با درک موقعیت حساس عده ای از روزنامه نگاران اقلیت باقیمانده از دوره پانزدهم راه منزل خود دعوت کرد و خطر اضمحلال آزادی و سلطه بیگانه را بازگفت. به تصمیم حاضران کمیسیونی مرکب از: دکتر بقائی - مکی - حائری زاده - زیرک زاده - دکتر سنجابی - دکتر شایگان - دکتر فاطمی - نریمان و دکتر مصدق مأموریت یافت که برای اعتراض به جریان انتخابات در دربار متحصن شود. اینبار فعالیت دکتر مصدق از پشتیبانی توده ای وسیعی برخوردار بود. چرا که بورژوازی ملی که دوباره از جانب امپریالیسم تحت فشار اقتصادی - سیاسی قرار گرفته بود پشتیبان مبارزات ضد امپریالیستی دکتر مصدق بود. همچنان که انتظار میرفت مردم از اقدام مصدق استقبال زیادی کردند و مصدق و یارانش که جمعا ۱۹ نفر بودند ۲۲ مهر در کاخ سلطنتی متحصن کردند. که این تحصن بدون نتیجه پس از سه روز شکسته شد. چند روز بعد یعنی اول آبان ماه ۲۸ این ۱۹ تن در منزل مصدق گرد آمدند و اعلام کردند که جمع آنان از آن پس «جبهه ملی» خوانده میشود.

با تشکیل جبهه ملی احزاب چندی که در مجموع بورژوازی ملی ایران را نمایندگی میکردند به جبهه پیوستند. این احزاب و یا بقول نویسندگانی «باشگاه های سیاسی» عبارت بودند از حزب ایران، حزب زحمتکش، دسته ای معتقد پان ایرانیسم (سازمان جوانان بعدی جبهه) و نیز آیت الله کاشانی و برخی جناحهای دیگر. لازم به یاد آوری نیست که هیچکدام از این «باشگاه های سیاسی» دارای سازمان مستحکمی نبود و طبعاً توده های وسیعی را نیز در صفوف خود نداشت. اما جبهه ملی توانست در مجموع خود و به یمن درایت رهبرش دکتر مصدق که اقتدار و طبقات میانی آرمانهای ملی خود را در او مجسم میدیدند به پشتوانه توده های دست یابد.

با آغاز کار مجلس دوره شانزدهم کمیسیون مأمور رسیدگی به مسئله نفت میشود. مصدق که در راس کمیسیون یاد شده بود همراه با یاران خود تصمیم میگرفتند که قوای خود را بر روی افزایش قرارداد ۱۹۳۳ و نیز لایحه الحاقی گس - گلشایان متمرکز سازند. از سوی دیگر انگلیس و آمریکا که در اثر جنگ کره در مقابل دشمن واحد (سوسیالیسم) به وحدت نسبی رسیده بودند برای تحکیم موقعیت خود در ایران رژیم آراء مرد «چکمه و ستاره» را به نخست وزیر ایران نشانند. نیویورک تایمز نوشت: «در این نکته شکی نیست که اگر اوضاع ایجاب کند رژیم آرا لایق آنست که برای جلوگیری از متلاشی شدن و تجزیه حکومت ایران حکومت دیکتاتوری برقرار کنند... طبیعی است که این وحدت نافی تضاد این دو امپریالیست نمی بود. آمریکا بسبب قانونمندی «رشد ناموزون سرمایه» رشد بیش از پیش یافته بود و خواهان سهم بیشتر بود و از طرح اصلاحات از بالا جانبداری می نمود. و نیز خواهان سامان یافتن فساد دستگاه اداری بود. حتی در پی آن بود که اجرای اصلاحات ارضی از بالا را به هیئت حاکمه ایران بقبولاند. به همین منظور داگلاس قاضی دادگاه عالی آمریکا اظهار داشت: «اصلاحات ارضی فعلا مهمترین مسائل و مشکلات ایران است و وضع زندگی کارگران و کشاورزان بزرگ مزروعی یکی از مهمترین عوامل نضج و قدرت نهضت کمونیستی انقلابی بشمار میرود... باید به دهقانان زمین داد تا کمونیسم فرصت نشوونما نیابد.» امپریالیسم آمریکا اینهمه را در مبارزه با جنبش های آزادیبخش در شرق آسیا درس گرفته بود. ولی جلوگیری از نضج جنبش توده های یک روی سکه بود و دست یابی به مواضع اقتصادی - سیاسی جدید از ورای اجرای این طرحها روی دیگر سکه را تشکیل میداد. لکن هرگونه تغییر در وضعیت سیاسی - اقتصادی و نیز ترکیب هیئت حاکمه ایران مسلماً بسود انگلیس نبود و احتمالاً سنگر هایی را که این امپریالیست کهنه کار در تصرف داشت تهدید میکرد. که از این میان بیش از همه نفت جنوب را عزیز میداشت.

نزدیکی بیش از حد رژیم آرا به انگلیس و بی اعتنائش به آمریکا در ادامه صدارتش باعث شد که تضاد بین دو امپریالیست آشکارتر گردد. و همین تضاد بود که بعداً در جریان ملی کردن صنعت نفت مورد استفاده دکتر مصدق قرار گرفت.

## رئیس و چند استاد دانشکده پیراپزشکی بوکنار شدند

شورای دانشکده علوم پیراپزشکی (انستیتو عالی علوم بیمارستانی) شامل ۲ کادر اداری و ۲ کارگر، ۳ استاد و ۸ دانشجو تشکیل شد. این شورا، رئیس دانشکده دکتر معصومه منتخرا را به دلیل اینکه موسسه را بصورت تشکیلات فامیلی در آورده بود، اخراج کرد. همچنین فیروزی متصدی امور مالی، دکتر حبیبی استاد اقتصاد (که هر دو از عمال ساواک بودند) و استاد علی محمدی برکنار شدند.

یکی از دانشجویان عضو شورای هماهنگی درباره کارهایی که تاکنون در مورد دانشکده، آموزش و رفاه انجام گرفت گفت: از محل حقوق استادان اخراجی و فروختن ماشینهای اضافی دانشکده اقدام به برپایی خوابگاه و بوفه کردیم. بطور کلی بیشتر دانشجویان به عدم اشتغال، در پایان تحصیل معترضند و اکثر آنان در رشته های اصلی خود دست بکار نمی شوند. بخصوص رشته بهداشت مدارس، عدم تطابق رشته ها با احتیاجات کشور و محتوی ضعف در آنها از مشکلات اساسی و بنیادی است که ما با آن رو در رویم.

## انتخاب شورای دانشکده حقوق برگزار شد

بیش از ۴۰۰ تن از دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، در روز، به دعوت انجمن فعالیتهای فوق برنامه در انتخابات شوراهای شرکت کردند. با وجود تحریم انتخابات بوسیله اعضای شورای پیشین و نیز دانشجویان مذهبی و دمکرات دانشجویان شرکت کننده کاندیدای خود را انتخاب کردند.

## «کهر» منتشر شد

نخستین شماره ماهنامه «کهر» منتشر شد. در این نشریه مقاله ای با عنوان «معلم عزیز چرا کتاب صمد را پاره میکنی» و چند شعر، طنز، کاریکاتور و قصه چاپ شده است. در قسمتی از سرمقاله کهر می خوانیم: «هستیم، نوباوه ای تازه پا، در گستره ای که سه چپاول از ما برده بودند و برای باز پس گرفتنش بهائی بس انسانی پرداختیم، خون، خون شریف ترین فرزندان خلق. آری هستیم، جان بدر بردگان یورش استعمار - بی هیچ تجربه ای در آزادی و دوشادوش دشمنی زخم خورده که چهره در نقاب فریب کشیده است، چهره ای کریه در پس صورتک های نه چندان بیگانه.

چرا که بوی گندم خفقان واپس زده ای را که در هوای تازه نشست کرده است میتوان احساس کرد.»

**وحدت در عمل  
مقدم بر وحدت  
در کلمه**

دانشگاه مشهد:

## آزادی در انحصار

نکاهی به ماهیت مذهبی شورای موقت دانشجویان دانشکده های مشهد، انحصار طلبی های کذایی و فرمایشی، گذشته ها را به ذهن می آورد.

انحصار طلبی، همه چیز و همه کس را در دایره محدود تنگ نظرانه اندیشه خویش فکریستن جز فرو رفتن در دام چاله بی حد و مرز خود خواهی و خود بزرگی بینی حاصلی ندارد.

و نتیجه اش، از پیش تعیین شده و مشخص است. زوال و فریباشی. این حکم تاریخ است. گروه های فعال و پیشرو دانشکده را نادیده انگاشتن، ناچیز جلوه نمودن، و از پیشنهادات منطقی آنان سر باززدن، موارد اختلاف ایدئولوژیک را به طرق دموکراتیک، یعنی از طریق بحث و انتقاد حل نکردن، چه حاصلی می تواند داشته باشد.

کاروباری که از تبادل نظر تمامی گروه های پیشرو و آزادیخواه نشأت نیافته باشد. تاکی ادامه بقایش متصور است.

اینرا، هر دانش آموخته ای منصفی می داند، رتی و فتق امور، با تشریح مساعی و تبادل نظر با یکدیگر و انتقاد از یکدیگر، بهتر و سریع تر پیش می رود. فقط در انحصار طلبی ست که اشتباه و ندامت کاری چهره می نماید. از رشد نیروهای پالنده و مترقی جلو گرفتن، پیشنهادات منطقی و اصولی را سرکوب نمودن و چه بسا بعد نه. بلکه تنها به علت عدم تشخیص درست از آزادی و دموکراسی، سدی سدید در راه رشد افکار صحیح و حقلبلانه کشیدن چه مصایبی راممکن است پی آورد.

یا فراخوانی و نظر شورایی از تمام گروههاست که در صداقت، به ختم و یقین، فروکش خواهد کرد، و محیطی پروبال خواهد گرفت ملو از جوش و خروش و عاری از شوایب قرون وسطایی.

## سخنرانی

«تحلیلی از جامعه ایران» عنوان سخنرانی آقای مجید دارابیگی، امروز ساعت ۵ بعد از ظهر در دانشکده مخابرات - پل سیدخندان - برگزار می شود.

«فریاد شایان در باره اشکال مختلف گذار در انقلاب معاصر» امروز ساعت ۲ بعد از ظهر در دانشکده مهدی رضایی (مدرسه عالی بازرگانی) سخنرانی می کند.

## فیلم

کانون دانشجویان مسلمان، دو فیلم کوتاه از قلسطن را همراه با اسلاید، در دانشکده حقوق دانشگاه تهران بعد از ظهر امروز در ۴ نوبت (۱/۵ - ۳ - ۷/۵) نمایش می دهند.

## اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیام امروز را می توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبار با پست هواتی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید.

اشتراک شش ماهه ۳۴۰۰ ریال  
اشتراک یکساله ۶۸۰۰ ریال

Name ..... نام و نام خانوادگی  
Address ..... آدرس  
City ..... State .....

اگر هدفی والا و انسانی مدنظر باشد، نیاید از انتقاد هراسی باشد. نشان دادن نواقص، از طرف هر کس که باشد، جایز است. زیرا یک سازمان یا اداره دانشگاه مانند یک انسان «نیاز فراوان به شنیدن نظرات مخالف را دارد.» بخصوص در محیطی باز و تفنکاهی چون دانشگاه.

منصفانه بنگریم، به تقسیم انسانها، آهیم در سطح دانشگاه، بر اساس گرایش به چپ و راست یا مسلمانان غیر مسلمان، و اینکه چه کسانی از اینگونه تمایزات و اختلافات بهره ببرند.

اختلافات ایدئولوژیک درون خلقی و اساساً روبنایی را بزرگنما کردن، و کماکان آنرا تضاد عمده و اصلی وانمودن، برای چه کسانی مفید می افتد. چرا نباید دشمن اصلی خلق را شناسایی و به جد نگیریم.

مسایل حق، صحیح یا ناصحیح بودن ایدئولوژی خاص، تنها از طریق آزادانه و پراتیک حل می شود، نه از طریق ارباب وجبر و زور.

مامعتقدیم که تحمیل اندیشه ای معین و قدغن کردن ایدئولوژی دیگر بوسیله تکفیر، به رشد و بالندگی انسانها زیان می رساند. و ضد انقلاب در این گردونه، و بازار آشفته و دعوای خانگی، چه سودها که نمی برد.

گروهی دانشجویان با اجازه شورا، سخنرانی برپا می دارند، ولی اعضای همین شورا خود مسبب و بهم زنده نظم جلسه می شوند. و برخورد غیر دموکراتیک را جایگزین برخوردی اصولی و دموکراتیک می سازند. نمونه اینگونه، برخوردها در مقام سطوح دانشگاهها چه بسیارند و چشمگیر. و تنها مربوط به «مشهد» نمی شود.

چرا باید در طلیمه نخستین بر کچه های نورستی آزادی، نظاره گر همه نوع آزادی باشیم، جز آزادی!

## دوستان روشنفکر من

- چای یا قهوه؟
- نه چای
- سیگار من تمام شده است پنجره را باز میکنم و هوا خریصانه دود را می بلعد.
- کلمه ها درهم گم میشوند تجوایهای دوستانه خود را بر دیوار میکشند صدا بلند میشود صدای «روشنفکر»
- استراتژیست
- تاکتیست
- تبلیغ مسلحانه درست بود
- پیکار در راه آزادی طبعاً کار
- اینبار چریکها چه سود که گرفته اید
- آیا دولت وابسته زنده یا ت را
- این دیگر فریاد حسیکند.
- رفیق من چینی و اقتصاد «دولت زوال می» انقلاب صدای زنگ است
- یک وقفه کوتاه، این رژیم فریاد دیگری اری می.
- آ، فرهاد جایز
- از شمار جدیدی از آقای که این نوع اینبار که پیر و چه است؟ یک
- یاسی، روی
- نوع لو شدن
- دوست یا مردم
- صحبت از آن مالی یک
- ود هیچ اختیاری
- صدایش در اداره امور
- رویارو گردید؟

وقتش هم دوستان د مصدق بشماره همه خوب جلد سند اما یک مشاع کی رفیق یک پلاکهای هیچگاه از پلاک ۳ ۱۷۶-۲۴۴-۳۷۱۲۵-۲۰۳۵۵

آگهی تأسیس ۲۷-۲۹۵۰۲۷ با مسئول تهران که ود گردیده شرکت نوبل ندا طبق محدود در تاریخیت بفاصله تحت شماره ۴۸۱ ویا وجود به ثبت رسیده وی طرفه آن بشرح زیر چه دریافت آگهی میشود: وخواهی هد شد.

۱- موزه ۵۸۳۳۵ انجام کلیه امور سر مسکن و تزئینات/م/الف صادرات مجاز

۲- مرکز اصل تهران خیابان شمیران پور نیواران جنب فرمانده شهرد ۸۰ طبقه دوم ۳- سرمایه شرک یک میلیون ریال ۴- مدیران و دارند امضاء: آقای محمد حبیب زاده اصفهانی بسمت مدیر آقای مهدی احمدخان کرد رئیس هیئت مدیره شرکت مدت نامحدود انتخاب شده حق امضاء کلیه اوراق و اسناد فبیل چک و سفته و برات و قرار های تعهد آور و غیره متفقاً با مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.

مدیر کل ثبت شرکتها مالکیت صنعتی - بجایی مدنی ۱۸۸۳ م/الف

# سندیکای فلز کار و مکانیک تا امروز

گزارشی از سندیکای فلز کار و مکانیک به بهانه تجدید فعالیت:  
سندیکای فلز کار و مکانیک تهران و حومه فعالیت جدید خود را آغاز کرده است. این سندیکا در رژیم گذشته نیز با وجود شرایط اختناق از بنه گزینده گرفتن مسئولیت‌هایی که بنایه، انتخاب اعضاء به آنان سپرده شده بود فعالیت خود را بر طریق ادامه داده بود.

پایه سندیکای فلز کار و مکانیک تهران و حومه، در حدود ۳۴-۳۳ بنا نهاده شد. کارگران جوشکار، تراشکار، آهنگر ... در آن زمان در حوالی محل کار خود کمی متری خیابان قزوین- جمع شد و تصمیم به مباد نهادن سندیکا گرفتند.

انگیزه‌ای که کارگران فلز کار را به تاسیس سندیکای خود داشت، وقتی‌های صنفی آنان بود. کارگرانی که سر تا سر هفته کاری مجبور بودند جمعه، روز تعطیل، راهم تا نیمه مشغول به کار

مداد بنیان گزاران سندیکا که در ابتدا ده تا ۱۵ نفر بود در کمال به ۸۰ - ۷۰ نفر رسید. کارگران با اداره کار آن زمان رفتند، اما پاسخی دریافت نداشتند، بهانه اداره کار آن بود سندیکای فلز کاران تاسیس شود و از طرف سندیکای مزبور صورت گیرد.

عوامل سبب شد که کارگران در مورد تشکیل سندیکا شدند. بخصوص آنکه قشرهای جوان کارگری اصرار خود آوردن یک تشکیلات برای اعضاء مسن خود بودند.

دبیر سندیکای فلز کار و مکانیک که بوسیله رژیم در فعالیت محروم شده بود در این باره تعریف می‌کند که: «فنا، آنهایی که تجربه داشتند، مسن تر بودند و قبلا دیدگاهی داشتند، پاپس گذاشته بودند. آنان مدام می‌های ندادند و خود را از دخالت برکنار نگاه داشته بودند و با آن زمان از پا نمی‌نشستیم و شدت برای تنظیم اساسنامه است. نصیحت من به جوانها اینست که به نیروی خود اطمینان هر کاری را که در جهت منافع کارگران باشد نوع این چنین آیند».

می‌آید که مال ۳۵ طبق اساسنامه، ۱۱ نفر را به عنوان هیئت فقط از معتمدین و ولی یکسال برای به ثبت رساندن سندیکا تا مبادا این نمی‌شوند.

ادبیت‌های جدیدی شروع می‌شود. در این سال دو احترام به ایران و حزب مردم ایران به رهبری آقبال و علم پیش‌گام علم داعیه طرفداری از کارگران را داشت. و داریم نیز بگری بوجود آورد. در این رابطه اعلامیه کارگران این در بود و بدست افراد فعال که در صدد ایجاد سندیکای نویسنده رسد. در این اعلامیه برای نظارت بر فعالیت است که سندیکا از کارگران دعوت شده بود. از جمع رامتوجه که در آن وقت محل تجمعشان در قهوه‌خانه بود، متوجه ارسلی فرستاده شدند. این پنج نفر در برخورد با تهاجمی بی‌په پیشرو بودن آنان می‌برند. کارگران چاپخانه اینندگان آنان، افراد آگاهی بودند که در آن جلسه ن را طرح و بررسی می‌کردند. نمایندگان فلز کاران که تشخیص می‌دهند این کارگران در جهت منافع آقا می‌زند، بعد از پایان مجمع با آنان تماس میگیرند و دادخواست بیا کردن سندیکای فلز کاران بهره‌گیرند. در تقاسی سفره کیلات گرفته میشود اجازه تشکیل جلسه کارگران شما تقدیر می‌گردد. اولین مجمع عمومی سندیکای فلز کار شعبه از ۱۳۳۶ اسفند بطور رسمی تشکیل شد. کارگران تعیین شرکتیله کارگران تراشکار و مکانیک و آهنگر و در و مراتب ۱۰۰۰ نفره‌های دعوت کردند. در جریان این اجتماع افراد ۱۰۰۰ نفر وزارت کار معرفی شدند. ولی تا سال ۳۹ وزارت کار کنترلی و بر سمیت شناختن سندیکا سر باز زد.

مورخ ۳۹ بعلت آنکه قانون کار در سال ۳۸ تغییر کرده بود شویده‌ای تشکیل سندیکاهم مشمول این تغییر و تحول شده ابلاغ مجبور به تنظیم اساسنامه‌ای جدید شد.

آن که کارگری سالخورده است و از بدو تشکیل سندیکا کار آن بطور فعال شرکت داشته است می‌گوید: «به آید کید می‌کنم. لازم است توجه کنند. آزمانی که ما جوانهای سال شروع بکار کرده بودیم، مسن ترها که پاپس گذاشته بودند، پرخه می‌کردند که اهانها می‌خواهند رهبر صنف شوند! ربحواب می‌دادیم کسانی می‌توانند رهبر و موثر باشند که فعالیت کسی اگر چنانچه خیلی فهم داشته باشند ولی در جهت منافع بران پاپس نگذارند، فرصت طلبی کنند، و وسط صحنه نیایند تن و تأثیری نخواهند داشت. این درست نیست که جوانها نمیتوانند نهند. جوانها فعالند و فقط در فکر منافع کارگری هستند. بما گفتند تشکیلات مرکزی آلت دست حزب مردم ایران خواهد شد. گفتیم، مبارزه میکنیم، ولی کسانی که می‌توانند بما کمک کنند می‌کنند و نمی‌آیند در میان ما به ما خیانت می‌کنند، ما از امکانات اهان استفاده می‌کنیم. و کوچکترین برگه‌ای در اختیار حزب دم ایران نمی‌گذاریم. ما در عمل ثابت کردیم که به جهت آنکه منافع کارگری وفادار بودیم زیرا بر تفهم، برای همین چون دیدند از حزب استفاده می‌کنیم و به آنها بهره‌ای نمی‌رسانیم مجبور شدند کیلات مرکزی را ببندند و مارا بیرون کنند. و در این جاما استفاده رده بودیم ما آنها را بدنبال خودمان کشیده بودیم و در جهت متشکل دن از آنها استفاده کرده بودیم تا جایی که یکی از رهبران گفت: حزب شده است نوکر کارگرا».

# شورای نفتگران اهواز

## بر خاسته از دل پیکار ضد امپریالیستی (۳)

اگرما به میزان سوء استفاده‌های کلانی که در شرکت ملی نفت صورت میگرفته، به نحوه استخدام که عمدتا قبول عده‌ای از اعران و انصار عناصر خود فروخته و مدیران سطح بالای شرکت بوده، و دهها و صدها نمونه مشابه آگاهی داشته باشیم به میزان انقلابی بودن عملکرد نفتگران در این کمیته می‌خواهیم برد. کافی است بدانیم که مدیرعامل امور اداری، ۱۸ میلیون تومان فقط کرایه‌خانه دریافت می‌کرده و این رقم را بر اثر زدوبندهای بیشمار بدست می‌آورده است. سالها طرح خانه‌سازی برای نفتگران به تعویق افتاده است، چرا؟ بخاطر آنکه مدیران بساز و بفروش، خودخانه‌هایی می‌ساختند و به قیمت گران به شرکت اجاره می‌دادند و از این طریق میلیونها تومان سود بجیب می‌زدند.

برای آنکه نور چشمی‌های مدیران بالای شرکت، شغلی بیابند، برایشان «پوزیشن» ابداع می‌شد و در دست‌هایی که می‌تراشیدند سرشان را به‌آخور گرم می‌کردند.

در چنین شرایطی تنها عملکرد فعالانه خود نفتگران می‌تواند به آثار نظام گذشته قاطعانه پایان دهد، چه نیرویی جز آنها برای حل و فصل بودروکراتیک فاسد صنعت نفت وجود دارد؟

کمیته پیشنهادها به دریافت کلیه پیشنهادها از همه کارکنان خواهد پرداخت. این نموداری از تکیه به نیروی توده‌هاست. چه کسانی بهتر از خود توده‌ها به مسایل خود آشنایی دارند؟ و اگر هدف یک دولت واقعا ملی، خدمت به توده‌هاست چه راهی جز رجوع مستقیم به آنها وجود دارد؟ این سئوال در این حال پاسخهایی است که پیش از پیش نقش شورا را روشن می‌کند.

کمیته امور حقوقی و قراردادهای. به اعلام تخلفات، تحقیقات از افراد، استعلام از ادارات، رسیدگی به شکایات و بطور کلی مشاوره حقوقی، رسیدگی به قراردادهای شرکت بررسی کار اعضاء کمیسیون قراردادها و پیمانکاران و رسیدگی به امور حقوقی خواهد پرداخت. به اندازه کافی اهمیت کار این کمیته روشن است. این کمیته‌ها به حل مسئله قراردادها و پیمانکاران است. چه پیمانکاران دست‌اول، چه پیمانکاران دست‌چهارم، این دلالت وطنی و این وابستگیان جیره‌خوار امپریالیسم، کمیته می‌تواند به بسیاری از بی‌قانونی‌هایی که در سطح کار پیمانکاران و در قراردادها وجود دارد پایان بخشد. منهای مسئله قرارداد باشرکتهای خارجی، رسیدگی به وضع پیمانکاران ایرانی که عامل استثمار شدید کارگران موقت در صنعت نفت هستند مسئله‌ای است که حل آن برای صنعت نفت بشدت ضروری است.

کمیته رفاهی کارکنان به امور رفاهی مثل امر مسکن و بهداشت و ... می‌پردازد و کمیته فرهنگی به ارائه لغات فارسی معادل اصطلاحات انگلیسی، تاسیس کتابخانه، برگزاری سخنرانی، چاپ و نشر مقالات و اعلامیه‌ها و خبرنامه و غیره خواهد پرداخت بهر حال این نمونه‌ای از وضع شورای نفت اهواز، و وظایف کمیته‌های آن بود.

از گزارش بخوبی می‌توان تشخیص داد این شورا تا چه میزان دارای حقانیت و توانایی است و قادر است بخش اعظمی از مسئله صنعت نفت را در جهت مردمی، حل و فصل کند. مبارزه عظیمی که منجر به تغییر دولت وابسته به امپریالیسم شاه شد، امروز برای رسیدن به درخواستهای خود جز تکیه به توده‌ها راهی ندارد. در صنعت نفت این نفتگران و در راس، شورای نفت اهواز هستند که می‌توانند به وظایف اصلی انقلاب پاسخ گویند. وقتی شورا در خصوص انتصابات یکجانبه از بالای می‌پرند، وقتی شورا از دکل‌ها و مسئله قراردادها پرس و جو می‌کند، بد رستی نشان میدهد تا به چه حد دارای بار ملی و ضد امپریالیستی است. بی‌توجهی به شورای نفت یعنی بی‌توجهی به خواسته‌های انقلاب. این گزارش بر اساس مشاهدات مستقیم تهیه شده است.

ببخاطر بخش اعلامیه  
**کارگران را کتک زدند**

یکشنبه در تهران، شاهد سه مورد حمله به کارگران بودیم. مهاجمین که معمولا پنج تاده نفر بودند، جلوی کارگران راه می‌گرفتند و به اتهام آنکه چون بخانه کارگر می‌روند پس کمونیست هستند، آنان را کتک می‌زدند.

یکی از کارگران که مسوود حمله قرار گرفته بود، تصاددی اعلامیه دعوت کارگران پروژه‌ای را به همراه داشت. حمله کنندگان ادعا کردند که این اطلاعیه‌ها که مسلمانند و بخاطر دستور امام باید جلوی فروش روزنامه را بگیرند. کارگر روزنامه فروش که در فروختن روزنامه اصرار داشت در نقطه دیگر تهران، خیابان ۱۶ آذر، یکی از کارگرانی که روزنامه می‌فروخت، به همان شیوه قبیل مورد حمله عده‌ای مهاجم قرار گرفت، مهاجمین ادعا میکردند که مسلمانند و بخاطر دستور امام باید جلوی فروش روزنامه را بگیرند. کارگر روزنامه فروش که در فروختن روزنامه اصرار داشت

ما این کارگران را در خانه کارگر دیدیم. با سرورویی آشفته و یکی از آنان خونین و پیراهن پاره شده.

بعضی از کارگران می‌پرسیدند آیا اینست نتیجه انقلابی که برایش آنهمه جنگیدیم و مبارزه کردیم؟ آیا زحمتکشانی باید دوباره برای آزادی بجنگند و مبارزه کنند؟

## خواسته‌های کارگران متحصن برای تشکیل سندیکا شرکت آرمه تساو شرکتهای وابسته

کارگران متحصن شرکت آرمه تساو شرکتهای وابسته در بیانیه‌ای خواسته‌های خود را اعلام کردند:

ما کارگران متحصن شرکت آرمه تساو شرکت آرمه و شرکتهای وابسته که در روزهای انقلاب بایک اقدام فرصت طلبانه کارفرما بطور دستجمعی اخراج، تمام کارگاهها همزمان تعطیل شده‌اند. خواسته‌های مشروع و منطقی خود را بشرح زیر اعلام می‌داریم:

۱- تمام کارگاههایی که ناتمام هستند شروع به کار نموده برای اینکار کلا از افرادی استفاده شود که قبلا در این شرکتهای شاغل بوده‌اند.

۲- بایک برنامه ریزی انقلابی و سریع تمام ماشین آلات این شرکتهای را که مازاد بر احتیاج تصویب حساب نمایند.

۳- کسانی که مازاد بر احتیاج هستند به نحو عادلانه بی تصویب حساب نمایند.

## تجدید آگهی مناقصه شیشه خالی

موسسه واکنس و سرمایه‌سازی رازی - حصارک وابسته وزارت کشاورزی و عمران روستائی واقع در ۵۲ کیلومتری حاده تهران - قزوین تعداد ۳/۰۰۰/۰۰۰ عدد شیشه خالی واکنس را بشرح زیر:

الف - شیشه ۱۰۰ سانتیمتر مکعبی برنگ قهوه‌ای ۱/۵ میلیون عدد

ب - شیشه ۲۵۰ سانتیمتر مکعبی برنگ قهوه‌ای ۱/۵ میلیون عدد

طبق نمونه‌های موجود در موسسه رازی از طریق مناقصه و بر اساس آئین نامه معاملات دولتی خریداری مینماید و اولیایان شرکت در مناقصه میتوانند برگ شرایط و نمونه شیشه‌ها را از دفتر مرکزی موسسه رازی واقع در کاخ وزارت کشاورزی و عمران روستائی طبقه هفتم-خیابان بلوار الیزابت و یادبیرخانه موسسه رازی - حصارک کرج دریافت و پیشنهادهای خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز ۱۵/۳/۱۳۵۸ بدبیرخانه موسسه رازی- حصارک کرج تسلیم نمایند. پیشنهادهای رسیده در همان روز و ساعت در دفتر ذی‌حسابی و امور مالی موسسه رازی حصارک با و قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است ضمناً به پیشنهادهای مشروط و مبهم و فاقد سپرده و یا پیشنهادهاییکه بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

موسسه رازی در ردیاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود. ۲-۲ ۱۷۲۹م الف موسسه رازی- حصارک



## کارگری

میگوید من باید تا ن شیم را در بیآورم.

اما مهاجمین به حرف او اعتنا نمی‌کنند. روزنامه‌ها را به وسط خیابان پرتاب می‌کنند.

در خیابان بلرا، نزدیک میدان ولیعهد، یکی از کارگران به طرف خانه کارگری آمد. ظاهر آن کارگر از طرف عده‌ای شناسایی شده بود، زیرا چند نفر که خود را دانشجوی مسلمان معرفی می‌کنند جلوی کارگر را گرفته و می‌گویند برای چی به خانه کارگر می‌روی؟ و بعد از توهینهایی که به کارگر می‌کنند او را کتک می‌زنند.

ما این کارگران را در خانه کارگر دیدیم. با سرورویی آشفته و یکی از آنان خونین و پیراهن پاره شده.

بعضی از کارگران می‌پرسیدند آیا اینست نتیجه انقلابی که برایش آنهمه جنگیدیم و مبارزه کردیم؟ آیا زحمتکشانی باید دوباره برای آزادی بجنگند و مبارزه کنند؟

## دعوتنامه کارگران برای تشکیل سندیکا

تذکره: هیئت موسس موقت کارگران، موزائیک سب از کلیه کارگران، موزائیک سب ساختمانی سنگ بر، موزائیک سازه، شیشه پاککن و نظافتچی دعوت کرده است برای دفاع از منافع صنفی و تشکیل سندیکای واقعی خود پنجشنبه ساعت ۱۰ صبح ۲۷ اردیبهشت در خانه کارگران اجتماع کنند.

کارگهای ناتمام هستند، با کمک دولت برای انجام پروژه‌های ضروری به کار گرفته و در این مورد هم از کارکنان اخراجی استفاده شود ( به عنوان مثال می‌توان از دو کارخانه اسفالت شاهراه کرج - قزوین برای اسفالت کردن جاده قدیم کرج قزوین استفاده کرد ) .

۳ - کسانی که مازاد بر احتیاج هستند به نحو عادلانه بی تصویب حساب نمایند.

## آگهی ابلاغ نسخه ثانی دادخواست و ضمانت و وقت دادرسی به آقایان

۱- حسین جهانبگیری ۴- صفر بلطاقی آقای علی اکبر اطمینان بوکالت از شرکت سهامی عام کارخانجات صنعتی ایران ناسیونال دادخواستی بخواسته ۳۱۳۰۰۰ ریال خسارت بموجب برگ سفته و اخواست شده و دلیل مدیریت و وکالتنامه بطرفیت شما تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی باین شعبه ارجاع و بکلاس ۱۰-۱۳۵۶-۵۱۵ ثبت گردیده نظر باینکه نشانی تعیین شده از طرف خواهان طبق گزارش مامور شناخته نگردیده‌اند مراتب حسب تقاضای آقای وکیل خواهان و موافقت دادگاه بتجویز ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در یکی از جراید کثیرالانتشار و روزنامه رسمی درج میگردد که در جلسه دادرسی مورخ ۱۸/۳/۱۳۵۸ ساعت ۹ صبح جهت رسیدگی حاضر شوید و الا وقت دادرسی و نسخه ثانی دادخواست و منضمات آن ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه اخذ تصمیم قانونی بعمل خواهد آمد چنانچه بعدا احتیاج به نشر آگهی باشد فقط یکنوبت درج و مدت آن دهر روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۱۰ دادگاه شهرستان تهران

۳-۳ ۱۶۸۹ م الف

## با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم



### تظاهرات مردم بندر خمیر و بستک به طرفداری از مطبوعات

مردم به هجوم پاسداران به دفتر روزنامه اعتراض کردند رهبر اهل تسنن بندر لنگه به عاملان تحریک اعضای کمیته اختصار کرد شهر را ترک کنند

از بندر لنگه گزارش رسید: به دنبال چاپ خبری در روزنامه کیهان (۲۰ اردیبهشت) تحت عنوان «انتقاد گروهی از مردم بندر لنگه از کمیته این شهر»، چند تن از پاسداران کمیته بندر لنگه به دستور راشدی، شهردار سابق و رئیس کمیته فعلی، به دفتر نمایندگی کیهان حمله و با شلیک تیره‌روایی ایجاد وحشت کردند. در این هنگام مردم به طرفداری از نماینده روزنامه کیهان در بندر لنگه، به هجوم پاسداران اعتراض کرده و با آنان درگیر شدند. بدنبال این درگیری، حدود ۵۰۰ نفر از مردم بندر خمیر و بستک به

### فرمانداری آمل تعطیل شد

فرماندار و کارمندان از ترس دیپلمه‌های بیکار به فرمانداری نمی‌روند  
آمل - خبرنگار پیغام امروز دو ماه است که بیش از ۳۰۰ دیپلمه بیکار در فرمانداری آمل دست به تحصن زده و درخواست کار نموده‌اند.

آنها طی قطعنامه‌ای خواهان لغو قانون استخدام کشوری و بازنشسته شدن کارمندان بیش از ۲۵ سال خدمت کرده، شده‌اند ولی در این مدت دولت به خواسته‌های معضنین تسوچی نکرده است. مصباحی فرماندار جدید نیز نتوانسته کاری برای آنها انجام دهد. در نتیجه دیپلمه‌های بیکار به فرماندار و کارمندان فرمانداری اخطار نموده‌اند که برای انجام خواسته‌هایشان، آنها را گروگان خواهند گرفت. و حالا ۵ روز است که فرماندار و کارمندان فرمانداری از ترس گروگان گرفته شدن به فرمانداری نمی‌آیند.

### نحوه توزیع اعتبارات اعلام شد

رئیس کل بانک مرکزی، نحوه توزیع ۴۰ میلیارد ریال اعتبار بانک مرکزی و بانکهای عامل را که به صنایع تهران و شهرستانها اختصاص داده شد، به شرح زیر اعلام کرد (ارقام به میلیون تومان):

- تهران ۲۶۰ - اصفهان ۱۵۰
- تبریز ۱۲۰ - مشهد ۱۰۰ - یزد ۱۰۰ - شیراز ۱۰۰ - رشت ۸۰ - اهواز ۸۰ - کرمان ۶۰ - اراک ۶۰ - رضائیه ۶۰ - کرمانشاهان ۶۰ - ساری ۵۰ - همدان ۴۰ - سمنان ۴۰ - بروجرد ۳۰ - زنجان ۲۰ - زاهدان ۲۰ - بندرعباس ۲۰ - سنجند ۲۰ - کبکلیویه ۲۰ - بوشهر ۱۰

مدیر خبر رادیو تلویزیون استعفا کرد  
مهندس سهاوش صمیمی مدیر خبر رادیو تلویزیون از مدیریت خبر این سازمان کناره‌گیری و پیش از تصدی مدیریت خبر به کار دیگری مشغول بود. گفته می‌شود او به خاطر بازگشت به کار سابق خود از مدیریت خبر استعفا کرده است.

### آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

# راه پیمایی نیروهای آزادیخواه برای اعتراض به امپریالیسم و صهیونیسم و تأیید ملت فلسطین عصر امروز از دانشگاه آغاز می شود

بدست آورد. روز سه شنبه ۵۸/۲/۲۵ مصادف با سالگرد اشغال فلسطین توسط تروریستهای صهیونیست است، به همین مناسبت سازمان آزادی بخش فلسطین اجتماعی از ساعت ۳ بعد از ظهر در زمین چمن دانشگاه تهران برگزار میکند، مایشیانی خود را از آرمان خلق قهرمان فلسطین اعلام نموده و همراه با سایر نیروهای انقلابی در این اجتماع شرکت می‌کنیم.

### مراسم بزرگداشت شهدای فدایی

سازمان چریکهای فدایی خلق از همه هموطنان دعوت کرده است که در مراسم بزرگداشت ۱۵ تن از شهدای سازمان شرکت کنند. این مراسم از طرف خانواده شهدا، ساعت ۹/۵ صبح جمعه ۲۸ اردیبهشت در زمین ورزش دانشسرای عالی (اول خیابان روزولت) برگزار می‌شود.

### توطئه بزرگ

بقیه از صفحه ۱ سرشناس به روزنامه پشوده دست از کار بکشد و از تهیه روزنامه خودداری ورزد. این توطئه که بازمینه قبلی به اجرا سپرده شده، افشا می‌گردد و از تمام مردم ایران، برای خنثی ساختن هجوم اختناق، که می‌خواهد خود را جای استبداد رژیم سرتکون شده بر ملت و کشور ما تحمیل کند، مدد می‌خواهیم.

### یادآوری و دعوت

بقیه از صفحه ۱ می‌سازند، و از یاد می‌برند این کارها خدمت به ارتجاع و استبداد است، و آنها جای وظیفه «دینی» مرتکب خلافی علیه دین میشوند. دین و مذهب با آزادیهای سیاسی و اجتماعی مخالف نیست، و هیچ مباینت ندارد، ولی دشمنان دین و آزادی بین دین و آزادی شکاف می‌اندازند. و میکوشند به مردم متدین تلقین کنند، آزادی مخالف دین است، و به مردم معتقد به آزادی نشان دهند، دین دشمن آزادی است.

اینکه کدام شخصیت آگاه و صاحب بینش و درایت مذهبی و دارای منش آزادگانه پایش خواهد گذاشت تا این شکاف خطرناک نابودگر را از میان بردارد، مطلبی جداسست ولی ما، احساس می‌کنیم خامی‌ها و ناآگاهی‌ها، در جبهی هدایت می‌شود که ایران را، به کانون روابط قرون وسطایی تبدیل سازد، و نشانی از آزادی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مزبور و فرسیدن واخواهی نسبت به دستور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۵۸/۲/۲۵، تاریخ انتشار نوبت دوم ۵۸/۳/۵ کمال راستی رئیس لبت شعیران